GS/5A

Pax Theorie

F.) DE COMMUNITATE GENTIUM ET PACE.

1. (Gondendae institutiones internationales et supranationales).

Ob profundas mutationes in populorum convictu, quae ex evolutione historiae et progressu technico et scientifico sequuntur, relationes inter humanas communitates in dies frequentiores et implicatiores fiunt. Inde sequitur nova oriri problemata, oeconomica, socialia, politica, culturalia, universale bonum et ipsam mundi pacem spectantia, quae solummodo a communitate internationali iuri naturali innixa, organice instructa, aequa et effectiva auctoritate et congruis mediis praedita apte solvere potest.

2. (Communitatis internationalis fundamentum et finis). Communitatis internationalis est in pacifico consortio accessum omnium populorum ad patrimonium commune humanum promovere et totam virtualitatem naturae humanae, communis apud omnes homines, in concordia ac fructuosa cooperatione actuare.

Ut communitas internationalis s^uum bonum commune attingere queat, iustum et adaequatum constitutionem duplicis ordinis exigit: ordinis interni Statuum, cum iusta agnitione iurum personalium ac socialium, et ordinis externi ~~externi~~ internationalis, cum iusta recognitione iurum communitatum politicarum ac recta aestimatione valorum populis priorum. Pax, seu tranquillitas ordinis, est opus utriusque ordinis, iustitiae nempe et caritatis quae actuandae sunt in omnibus gradibus consortii humani.

3. (De praecipuis personae humanae iuribus in Communitate Internationali defendendis). Iuridica et socialis structura Communitatis internationalis ita conformanda est et cum legitimo singularum communitatum politicarum ordine interno concilianda, ut in ea plenum exercitium humanae personae iurium ab omnibus agnoscatur et sine ulla exceptione linguae, stirpis, religionis, cultus, servetur et promoveatur. Inter inalienabilia iura personalia praesertim adnumeranda sunt ius ad vitam et corporis integritatem, ad genus vitae socialis et oeconomicae dignum et honestum; ius libere colendi Deum; legitime explicandi et perficiendi proprias facultates, bona privatim possidendi; ius libere commeandi mutandique sedem intra communitatis politicae.

fines; ius emigrandi et immigrandi; ius contrahendi matrimonium et constituendi vitam familiarem, libere educandi filios et consociandi se ad honestos fines assequendos.

4. (Praecipua communitatum politicarum iura in communitate internationali). Ad rectam notionem communitatis politicae eiusque muneris in communitate internationali pertinent: ius ad vitam et independentiam pro omnibus cuiusque magnitudinis communitatibus politicis ~~et~~ ita ut unius voluntas vivendi fieri nequeat sententia mortis alterius; ius ad aequaliter fruendum iure gentium quod attinet ad legitimum incrementum et ad culturam propriam; ius habendi partem bonorum omnibus hominibus destinatorum et adhibendi tum apta remedia quibus causae famis in regionibus progredientibus vel nimis habitationis tollantur, tum tandem recentiora inventa ad civium prosperitatem pacemque fovendam. Propterea damnandus omnino est error nostris temporibus serpens, quo iura Communitatum politicarum asseruntur esse illimitata atque etiam summa eius potestas habetur absoluta.